2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07 октября 2021 года

	№ 2319

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района

от 13 июня 2019 года № 1145

«Об адресной программе Кондинского

района по переселению граждан

из аварийного жилищного фонда

на 2019-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,        в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая                        2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», федерального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 01 апреля 2019 года № 104-п «Об адресной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2025 годы», администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                            от 13 июня 2019 года № 1145 «Об адресной программе Кондинского района                 по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2025 годы» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Раздел V изложить в следующей редакции:

«Раздел V. Обоснование ресурсного обеспечения адресной программы
Средства программы расходуются по направлениям, определенным пунктами 1, 2 части 6 статьи 16 Федерального закона от 21 июля 2007 года                     № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».

Финансирование расходов, связанных с реализацией программы, осуществляется за счет средств Фонда с учетом установленного Правительством Российской Федерации предельного уровня софинансирования расходного обязательства субъекта Российской Федерации из федерального бюджета на соответствующий период, средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, предоставляемых на основании Порядка предоставления субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного              округа - Югры бюджету муниципального образования Кондинский район                для реализации полномочий в области градостроительной деятельности, строительства и жилищных отношений, утвержденного постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05 октября 2018 года № 346-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие жилищной сферы» (далее - Порядок),               с учетом предельного уровня софинансирования расходных обязательств муниципального образования Кондинский район из бюджета                                 Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, установленного пунктом 6 Порядка, и средств бюджета муниципального образования Кондинский район.

Переселение граждан из жилых помещений, находящихся                                    в аварийных многоквартирных домах, в соответствии с адресной                    программой осуществляется следующими способами:

жилые помещения предоставляются по договорам социального найма гражданам, занимающим жилые помещения по договорам социального найма              в аварийных многоквартирных домах;

жилые помещения предоставляются по договорам мены гражданам, являющимся собственниками жилых помещений в аварийных многоквартирных домах с доплатой в размере 10% от суммы разницы между стоимостью приобретаемого и стоимостью отчуждаемого жилых помещений. При этом стоимость жилых помещений определяется путем проведения независимой оценки рыночной стоимости жилых помещений. Доплата                            в размере 10% от суммы разницы между стоимостью приобретаемого                         и стоимостью отчуждаемого жилых помещений может быть выплачена собственником жилого помещения с рассрочкой платежа до 36 месяцев,                          в порядке, установленном договором мены.».

1.2. Строку 3 таблицы 4 изложить в новой редакции (приложение).

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Мухин

кщ/Банк документов/Постановления 2021

Приложение

к постановлению администрации района

от 07.10.2021 № 2319
	3.
	Всего по этапу 2021 года, в том числе:
	80
	27
	13
	14
	1 592,80
	691,60
	901,20
	82 050 142,48
	0,00
	78 760,9
	3 289 242,48
	555 692,0
	555 692,00